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I 1829 overtager Thyge Jensen Meldgaard i Nr. Vium efter sin far, Jens Nielsen. 
(Kilde: Bølling-Nørre Bølling Skøde- og Panteprotokol 1817 - 1831, folio 2 – 383) 
 

Skjøde. 
 

Jeg underskrevne Jens Nielsen, boende i Nør Vium Sogn og Bye Giør Vitterlig at ieg haver 
solgt, Ligesom ieg herved sælger, skiøder og aldeles afhænder fra mig og mine Arvinger, den af 
mig ejende og beboende Gaard i bem.te Sogn og Bye, Meldgaard kaldet, med alle sine Huse og 
Bygninger, Eiendomme og Herligheder til Hartkorn 6 Tdr. 2 Alb., saavel min hele Ud- og Indbesæt-
ning af Levende og Dødt uden mindste Undtagelse, saavelsom samme Hartkorns Andeel af Sog-
nets Konge-Korn- og Qvæg Tiende til min Søn Thyge Jensen og hans Arvinger for den Kiøbesum 
500 Rbd. rede Sølv, siger fem Hundrede Rigsbankdaler rede Sølv, og da Kiøbesummen mellem os 
nu saaledes er afgiort, at han, naar samme i saa Tid bliver opsagt, udbetaler til min Kreditor A. 
Ravnsberg i Breining, 360 Rbd. r. Sølv, for hvilke ieg har givet 1. Prioritets Rettighed i det her 
Solgte, og øvrige 140 Rbd. er mig Contant Betalt, saa skal ieg og mine Arvinger være Kiøberens og 
Arvingers faste Hiemel efter Loven. 

Da hverken ieg eller nogen andre fra min Side efter denne Dag har nogen ydermere Lod, 
Deel, Ret og Rettighed i det her solgte, men samme skal end og allene tilhøre Kiøberen Thyge Jen-
sen og Arvinger til evindelig Eje. 

Til Stadfæstelse under min Haand og Segl i 2 Vitterlighedsvidners Overværelse, og maa 
samme tinglæses uden Varsel. 

Meldgaard i Nørre Vium, 20. Septbr. 1829. 
Jens Nielsen. 

Til Vitterlighed:  Jens Pedersen. Poul Jepsen. 
 
At skatterne af indbemeldte Eiendom under No. 2 er betalte til 30. Juni 1829 attesteres efter 

Ordre. 
O. Ahrent. 

 
At mellem undertegnede ikke har været nogen Kiøbe Contract eller noget skrivtligt oprettet, 

enten af os selv eller af andre paa vore Vegne denne Handel betræffende, ifølge Skiøde af Dags 
Dato, Det vil vi bekræfte ifølge Anordningen om forlanges. 

Meldgaard i Nørre Vium d. 20. Septbr. 1829. 
Thyge Jensen.   Jens Nielsen. 

Til Vitterlighed:  Jens Pedersen. Poul Jepsen. 
 


